I, 4, 2 (388 Jun. 16).

IDEM AAA. TATIANO P(RAEFFECTO) P(RAETORI)o. Nulli egresso ad publicum vel disceptandi de religione vel tractandi vel consilii aliquid deferendi patescat occasio. Et si quis posthac ausu gravi adque damnabili contra huiusmodi legem veniendum esse credi-

1 idem aaa.] idem aa W, impp. ual. theod. et	Narr., om. Hinck. 1/2 disceptanti W
arc. aaa. (auggg. Narr.) Narr. YD Queen. Colb.	2 consilia W, concilii Narr. 3 ausu graui]
Hinck. titano Y ¹ O pf pretorio Narr.	ausu O ¹ , temerario ausu O ² dumnavili W
egressu E, egressum Narr. Queen. Colbert,	huismodi (?) Narr.
egressus Hinck. ad om. Narr. uel] nec	

derit vel insistere motu pestiferae perseverationis audebit, competenti poena et digno supplicio cohercatur. DAT. XVI KAL. IVL. STOBIS THEOD(osio) A. II ET CYNEGIO CONSS.

VWEYDO. — NARRATIO citata ad 16, 4, 1. — COLL. QVESNELL. ET COLBERTINA et inde HINCMAR 1, 337. — BENEDICTVS LEVITA l. III c. 195 solito more interpolatam et sine inscriptione, add. IV c. 32 sub praescripto hoc: ex sinodalibus statutis [fortasse sicciū] et imperatorum edictis ex libro XVI Theodosii imperatoris de his qui super religione contendunt sublatis interpolationibus et adiectis inscriptions et subscriptione.

1 inestere <i>W</i>	motum <i>YD</i>	2 dat. xii (xu)	th. a. (om. Narr.) ii (om. O Narr.) et cynegio
<i>YD^b</i>		stobis (stobi Narr., om. Quesn.)	(cinecio EO, quinegio Quesn. Colb.) libri

XVI, 4, 3 (392 Iul. 18).

IDEM AAA. POTAMIO P(RAE)FECTO AVGSTALI. Deportatione dignus est, qui nec generali lege admonitus nec competenti sententia emendatus et fidem catholicam turbat et populum. DAT. XV KAL. AVG. CONST(ANTINO)P(OLI) ARCAD(IO) A. II ET RVFINO V. C. CONSS.

VWE
1 aa. *W* p[er]f[ac]tio *po* *W* 2 sententiae *E* 3 rufino] rurius *W* uc.] *W*, om. VE

XVI, 4, 4 (404 Ian. 29).

IMPPP. ARCAD(IVS), HONOR(IVS) ET THEOD(OSIVS) AAA. ANTHEMIO MAG(ISTRO) OFFICIORVM. Cuncta officia moneantur a tumultuosis se conventiculis abstinere, et qui sacrilego animo auctoritatem nostri numinis ausi fuerint expugnare, privati cingulo bonorum proscriptione multentur. DAT. IIII KAL. FEB. CONSTANTI(NO)P(OLI) HONOR(IO) A. VI ET ARISTAENETO CONSS.

VWE
1 imp... *W^a*, imp. *W^b* arcadius om. in | n. *W* nominis *E*, nomines *W* proscriptionem
sp. vac. W aa antonio *W* mag.] ago *E* | *E* 4 iiii] iii *E* aristeneto VWE
2 a om. *E* obtainere *E* 3 nostri] nos *E*,

XVI, 4, 5 (404 Sept. 11).

IDEM AAA. STVDIO P(RAEFFECTO) V(RBI). Si quis servos in hac sacratissima urbe possidat, eos a tumultuosis conventiculis faciat temperare, sciens se pro singulis servis, qui interesse conventibus interdictis fuerint comprehensi, trium librarum auri dispendio ferendum, servis videlicet puniendis. Quam formam in nummulariis ceterisque huius aliae urbis corporibus volumus sub poena graviore servari, ut unumquodque corpus pro his, qui de suo numero conventus celebrare inlicitos detegentur, ad quinquaginta pondo auri solutionem multae nomine adstringatur. DAT. III ID. SEPT. CONSTANTINO P(OLI) HONORIO A. VI ET ARISTAENETO CONSS.

VWE
1 pu.] pp[er]f[ac]tio *E* seruus *E^a* 1,2 possideat | in transitu a pag. ad pag. bis *W* unumquo-
possedeat *E*, posse(?)de *W* 2 temerare *E* que VE 6 inlicitus *W* ponda *W*, pondus *E*
3 conprehensi VW 5 corporibus uolumus | 8 aristeteneto VWE

XVI, 4, 6 (404 Nov. 18).

IDEM AAA. EVTYCHIANO P(RAEFFECTO) P(RAETORI)O. Rectores provinciarum moneantur, ut conventus eorum arceantur inliciti, qui orthodoxarum religione subfulti spretis sacro-sanctis ecclesiis alio convenire conantur: his, qui ab Arsaci Theofili Porfyri reverentissi-

1 aa <i>W</i>	euthiciano <i>E</i> pp[er]f[ac]tio <i>po</i> <i>W</i>	2 sub- preter <i>E</i> 2/3 sacris sanctis <i>E</i> 3 aecleais <i>V</i>
	fulti spretis] <i>V</i> , subfultis spratis <i>W</i> , subfultis	cogantur <i>W</i> arsacii <i>V</i> porfiri <i>E</i>

morum sacrae legis antistitum communione dissentunt, ab ecclesia procul dubio repellendis. DAT. XIII KAL. DEC. CONSTANT(INO)P(OLI) HONORIO A. VI ET ARISTAENETO V. C. CONSS.

V (deficit 855, 3 in reuerentissimorum) WE

1 legis] W Cui., lis E desentient E 2 xiiii] WE, iiiii E* aristento WE ~~ūc~~ W, om. E

V. DE HAERETICIS.

*rubrica de hereticis ad l. 20 ad marginem adscripta est
(non tam a m. 1 quam a posteriore) litteris quadratis
(quibus m. 1 ne in rubricis quidem utitur) in V.
— Iust. 1, 5: de haereticis et Manichaeis et
Samaritis.*

I, 5, 1 (326 Sept. 1).

IMP. CONSTANTINVS A. AD DRACILIANVM. Privilegia, quae contemplatione religionis indulta sunt, catholicae tantum legis observatoribus prodesse oportet. Haereticos autem atque schismaticos non solum ab his privilegiis alienos esse volumus, sed etiam diversis muneribus constringi et subici. P(RO)P(OSITA) KAL. SEPT. GERASTO CONSTANTINO A. VII ET CONSTANTIO C. CONSS.

WEYDO HINCMAR 1, 337. — IVST. 1, 5, 1.

1 dracilianum] WE Iust. (S), darchilianum YD, archilianum O, gracilianum Iust. (praeter S): *(C^bM), om. Iust. (PLR) 4/5 pp (ppa EYD)*
vicarius (cf. 2, 33, 1) religionis] legis W k. sept. (sebt. E, febr. O, ser vel s Iust.) gerasto
3 solum] tantum Cui. ab om. Iust. priuiliis W *(sic WEY, gerasti Iust. [PLD], generasto Cui.)*
4 uoluimus E etiam] et Iust. const. a. uii et constantio (contantio W) caes. *(sic WYDO, cons. E, om. Iust. Cui.) libri*

I, 5, 2 (326 Sept. 25).

IDEM A. AD BASSVM. Novatianos non adeo conperimus praedamnatos, ut his quae petiverunt crederemus minime largienda. Itaque ecclesiae suae domos et loca sepulcris apta sine inquietudine eos firmiter possidere praecipimus, ea scilicet, quae ex diurno tempore vel ex empto habuerunt vel qualibet quaesiverunt ratione. Sane providendum erit, ne quid sibi usurpare conentur ex his, quae ante discidium ad ecclesias perpetuae sanctitatis pertinuisse manifestum est. DAT. VII KAL. OCT. SPOLETI CONSTANTINO A. VII ET CONSTANTIO C. CONSS.

WE

1 a.] aaa. E bassum] praefectum urbi adeo] W, om. E Cui. 2 petierunt E crede- sierunt E sane] W, om. E Cui. 6 pertenu-
mus W largienda] W Cui., largiendi E domus isse W 6/7 dat. uii (sic W, viiiii E Cui.) k.
W sepulcri] W Cui., sepulcri E 3 scilicet] oct. spoleti (spoleti. W, spoliti E) const. a. uii
slicet W quae] W Cui., quaeque E 4 quae- et constantio c (sic W, consule E Cui.) libri

I, 5, 3 (372 Mart. 2).

IMPP. VAL(ENTINI)ANVS ET VALENS AA. AD AMPHIVM P(RAEFFECTVM) V(RBI). Ubi cumque Manichaeorum conventus vel turba huiusmodi repperitur, doctoribus gravi censione multatis his quoque qui convenient ut infamibus atque probrosis a coetu hominum segregatis, domus et habitacula, in quibus profana institutio docetur, fisci viribus indubitanter adsciscantur. DAT. VI NON. MART. TREV(IRIS) MODESTO ET ARINTHAEO CONSS.

W (finit 5 in arintheo) EL

1 addi debuit gratianus ampilium L, ampel- tis] WL, om. E Cui. 4 domus] W, domos
lium E p[ro]p[ter]i] W, pp[ro]m[er] E, p[ro]p[ter] L, pp[ro] Cui. EL institutio] L, institutio W, institutione
3 his quoque qui (om. W) c. ut i. a. probro- E Cui. 4/5 adscisc(?)a(?)ntur W, adsciscatur
sia (sic vid. fuisse etiam in W) a coetu W [sic L, adsciscatur E 5 mart. (mā L hic finiente)
Peyron, etu Paletta] E, detu L) hom. segregata] tr. m. et arintheo libri

XVI, 5, 4 (376 [378?] Apr. 22).

IMPPP. VALENS, GRATIANVS ET VAL(ENTINI)ANVS AAA. AD HESPERIVM P(RAEFFECTVM) P(RAETORI)o. Olim pro religione catholicae sanctitatis, ut coetus haeretici usurpatio conquiesceret, iussimus, sive in oppidis sive in agris extra ecclesias, quas nostra pax obtinet, conventus agerentur, publicari loca omnia, in quibus falso religionis obtentu altaria locarentur. Quod sive dissimulatione iudicum seu profanorum improbitate contigerit, eadem erit ex utroque pernicies. DAT. X KAL. MAI. TREV(IRIS) VALENTE V ET VAL(ENTINI)ANO AA. CONSS.

EYDO

1 ad hesperium *ppo* (*ppm E*) hesperio prae-
posito *O* 2 coetus] *coetus E* hereticæ
Cuiacius usurpatio *YD* et ante coetus *O*,
usurpatio *E Cui.* 2/3 conquiesceret] *YDO*
Cui., conquiescere *E* 3 in oppidis siue] *YD*
O Cui., oppidis se *E* 4 agerentur] *YDO Cui.*,
gerentur *E* falso] *EDO Cuiacius*, falsa *Y*

5 siue] si seu *O* iudicium] iudeorum *YD*
6 dat. x k. mai. treu. ual. u (*sic YDO, om. E*
Cui.) et valentin. aa. (*om. O*) libri: subscrip-
tioni obstant quae adnotata sunt ad 1, 15, 8,
a. 378 Valentiniiano VI et Valentiniiano II AA.
conss. suggestit Seeckius

XVI, 5, 5 (379 Aug. 3).

IMPPP. GRATIANVS, VAL(ENTINI)ANVS ET THEOD(OSIVS) AAA. AD HESPERIVM P(RAEFFECTVM) P(RAETORI)o. Omnes vetitae legibus et divinis et imperialibus haereses perpetuo conquiescant. || Quisquis opinionem plectibili ausu dei profanus inminuit, sibi tantummodo nocitura sentiat, aliis obfutura non pandat. Quisquis redempta venerabili lavacro corpora reparata morte tabificat, id auferendo quod geminat, sibi solus talia noverit, alias nefaria institutione non perdat. Omnesque perversae istius superstitionis magistri pariter et ministri, seu illi sacerdotali adsumptione episcoporum nomen infamant seu, quod proximum est, presbyterorum vocabulo religionem mentiuntur, seu etiam se diaconos, cum nec Christiani quidem habeantur, appellant, hi conciliabilis damnatae dudum opinionis abstineant. Denique antiquato rescripto, quod apud Sirmium nuper emerit, ea tantum super catholica observatione permaneant, quae perenni recordationis pater noster et nos ipsi victura in aeternum aequa numerosa iussione mandavimus. DAT. III NON. AVG. MEDIO-
L(ANO), ACC. XIII KAL. SEPT. AVXONIO ET OLYBRIO CONSS.